- 1 -

狮永政〔2021〕13 号

石狮市永宁镇人民政府关于拨付2021年3月份

城乡低保金、80 周岁以上低保老年人高龄

补贴、特困人员救助供养金的通知

各村（居）委会：

根据《福建省城乡居民最低生活保障工作规范》（闽民保

〔2013〕550 号）、《福建省民政厅关于进一步做好支出型贫困

家庭最低生活保障工作的通知》（闽民保〔2018〕211 号）、《泉

州市人民政府办公室关于进一步健全特困人员救助供养制度的

通知》（泉政办〔2017〕70 号）和石狮市人民政府关于印发《石

狮市低保和特困人员审批权限委托下放工作实施方案的通知》

(狮政综〔2020〕27 号)等文件精神，我镇低保、特困实行动态

- 2 -

管理，同时根据《石狮市民政局、石狮市财政局、石狮市发展和

改革局、石狮市统计局关于做好城乡低保、特困人员救助供养标

准和保障金支付及结算方式调整工作的通知》狮民〔2020〕78

号文件精神，我镇低保、特困实行动态管理，现将 2021 年 3 月

份审定情况通知如下：

一、低保金、高龄补贴和特困供养金发放情况

3 月城乡低保对象为 196 户 306 人，其中 80 周岁以上低保

老年人 4 人，3 月需发放低保金 184859 元,低保老年人高龄补贴

400 元；特困分散供养 22 人，3 月需发放供养金 29196 元；特困

集中供养 11 人，2 月需发放供养金 21416 元；特困人员二类集

中供养对象 32 人入住泉港第三医院，所需经费由市财政全额负

担，3 月需发放供养金 67712 元。

二、注销情况

3 月注销低保 3 户 4 人，月减保障金 2890 元。

三、调整情况

3 月新增低保家庭成员 2 人，月增保障金 1650 元。

（一）各村（居）要按照《石狮市低保和特困人员审批权限

委托下放工作实施方案的通知》(狮政综〔2020〕27 号)文件精

神，协助我镇社会事务办认真做好低保、特困人员申请受理、入

户调查、收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传

以及救助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、

进出有序。

（二）各村（居）要熟悉并遵循城乡低保、特困人员审核审

- 3 -

批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏保”现象，坚持

谁签字、谁负责。对低保、特困人员审批工作中出现徇私舞弊、

滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为的，将从严追

究相关责任人责任。

附件：1.永宁镇 2021 年 3 月份低保金及特困供养金分配表

2.永宁镇 2021 年 3 月份特困人员救助供养金分配表

（二类集中供养对象）

3.永宁镇2021年 3月份80周岁以上低保老年人高龄

补贴发放情况表

石狮市永宁镇人民政府

2021 年 3 月 11 日

- 4 -

附件1

永宁镇 2021 年 3 月份低保金及特困供养金分配表

类 别
市负担

（80%）

镇负担

（20%）

合 计

（元）

低保金 147887.2 36971.8 184859

特困分散供养 23356.8 5839.2 29196

特困集中供养

石狮市慈爱老人福利院
3590.4 897.6 4488

特困集中供养

石狮市红景天雅园老年公寓
13542.4 3385.6 16928

总 计 188376.8 47094.2 235471

- 5 -

附件2

永宁镇2021年3月特困人员救助供养金分配表

（二类集中供养对象）

街道（镇）

泉港第三医院

人数（人） 需发供养资金（元）

永 宁 镇 32 67712

合 计 32 67712

- 6 -

附件 3

永宁镇 2021 年 3 月份 80 周岁以上低保老年人高龄补贴

发放情况表

补贴对象人数

（人）

补贴标准

（元/月·人）

需发补贴

（元）

4 100 400

石狮市永宁镇党政综合办公室 2021 年 3月 11 日印发